
Räddningspersonal är framme vid lägenheten klockan 05.38, dörren
fick brytas upp, och i det brinnande köket satt den rullstolsbundne
hyresgästen. Mannen togs snabbt ut ur lägenheten, varefter
släckningen påbörjades. Branden var koncentrerad till spisen och
ovanliggande köksskåp, den släcktes ganska omgående. Hyresgästen
fördes i ambulans till sjukhus, han hade trots vistelsen i köket klarat
sig från allvarligare rökskador. Branden hade startat på en av
spisplattorna, där föremål sannolikt fallit ner från det ovanliggande
skåpet och antänts. Hur och varför spisplattan kopplats in kanske
hyresgästen kan redogöra för vid polisförhöret. Tillsammans med
polisens tekniker företog jag en brandplatsundersökning, bl.a
monterade vi isär köksspisen. När hyresgästen upptäckte branden har
han förmodligen lyckats att själv stänga spisplattan, kanske har han
också försökt att släcka branden, därom vet vi i dagsläget inget. Både
hyresgästen och lägenheten kom undan äventyret utan några större
skador. 

Även räddningstjänsten klarade sig ifrån det hela, det kunde
nämligen ha slutat riktigt illa! Klockan 06.24 lämnade
räddningspersonalen lägenheten, läget bedömdes då vara helt under
kontroll. Cirka två timmar senare anländer polisens tekniker till
lägenheten, och möts då av en totalt rökfylld lägenhet. Man lyckas
trots brandröken ta sig in i lägenheten och öppna fönstren, det
brinner i en hög med kläder och papper på golvet i köket. Högen
som brinner ligger under en stol, vars stolsdyna också brinner.
Poliserna lyckas att släcka branden, och brandresterna bärs ut i
badrummet. De kontaktar sedan mig och berättar om sin släckinsats,
varefter jag beger mig till platsen. Det är nog ingen tvekan om att
teknikerna anlände i rättan tid, de skulle egentligen inte företagit sin
undersökning förrän senare under dagen. Hade så skett hade riskerna
för en fullt utbruten lägenhetsbrand varit överhängande. Troligen har
under släckinsatsen glödande eller upphettade föremål fallit ner och
hamnat i högen vid stolen. Glödbranden har sedan utvecklat sig
under de två timmar lägenheten stod tom. Det hela kunde slutat
betydligt sämre, nu klarade sig både hyresgäst och fastighet från
några allvarligare skador. Samtidigt har räddningstjänsten blivit en
erfarenhet rikare; man kan inte vara nog försiktig med de brandrester
som elden ger upphov till!


